„
Ministério da Justiça

PORTARIA N9 178-S2-DGP/DIP, DE 11 DE OUTUBRO DE 1995

o Chefe do Departamento-Geral do Pessoal em conformidade com a dele
competência que lhe foi conferida pela Portaria n9 341, de T
de 1992, resolve:

gação de
de junho

ASSEGURAR aos beneficiários do Primeiro-tenente (3G-186.708)
NELLY OUTEIRO, falecido em 17 de outubro do 1978, a pensão militar cor

7928	 SEÇÃO 2

DIÁRIO OFICIAL

N°201 QUINTA-FEIRA, 19 OUT 1995

Mini éri s
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

PORTARIAS DE 17 DE OUTUBRO DE 1995

O PRESIDENTE DA FUNDAÇ740 NACIONAL DO INDID FUNAI, no uso
das atribuiç5es que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo
Decreto no 564, de OS de junho de 1992, resolve:

N9 1.134 -Art.
Cargo em Comissão
Fora nomeado pela

Art.
publicação.

12 Exonerar JOSE APOENA SOARES DE MEIRELLEG, do
de Assessor Técnico, código DAS 102.3, para o qual
Portaria no 626/PP/93.
20	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA N9 1.405, DE 18 DE OUTUBRO DE 1995

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o contido no art. 19, inciso I, da Medida Provisória n2
1.122, de 22 de setembro de 1995, combinado com o art. 32 do Decreto n2
1.361, de 1 2 de janeiro de 1995, resolve:

Art. 12 Fica revogada a alínea "b" do parágrafo único do
art. 1 2 da Portaria n 2 1.255, de 28 de setembro de 1995.

Art. 2 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

NELSON A. JOBIM

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 18 de outubro de 1995

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Decreto n 2 1.187, de 07 de fevereiro de 1995,
autoriza o afastamento do Pais do servidor RUY COUTINRO DO NASCIMENTO,
Presidente do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE, para
, articipar de Reunião Regional preparatória da III Conferência das
Nações Unidas, encarregada de examinar todos os aspectos do Conjunto de
Princípios e Normas Conveniados Multilateralmente para o Controle das
Práticas Comerciais Restritivas, a realizar-se na cidade de
CARACAS/VENEZUELA, no período de 22 a 25 de outubro de 1995,
incluindo o trânsito, com ônus. Processo n 9 08000.021531/95-73.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Decreto n9 1.387, de '07 de fevereiro de 1995,
autoriza o afastamento do Pais do servidor JOSÉ MATIAS PEREIRA,
Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE, para
Participar da 42 Reunião do Comitê Técnico n 9 5 (Defesa da
Concorrência) da Comissão de Comércio do Mercosul a realizar-se na
cidade de MONTIVIDÉU/URUGUAI, no período de 23 a 28 de outubro de 1995,
incluindo o trAnsito,com ônus. Processo n 9 08000.020127/95-82.

NELSON A. JOBIM

'SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA N9 72, DE 18 DE OUTUBRO DE 1995

OBECRETARIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA,
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria Ministerial
de 28 de setembro de 1995, resolve:

Nomear ADILSON DE QUEIROZ CAMPOS para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código DAS-102.2, do SubSecretário de
Assuntos Administrativos.

MILTON sELIGmArip

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DE AÇÕES NACIONAIS
DE SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal

PORTARIA N9 344, DE 18 DE OUTUBRO DE 1995

O Diretor do Departamento de Polícia Rodoviária Federai da Secretaria de
Planejamento de Ações Nacionais de Segurança Pública, usando das atribuições constantes do Capitulo IV,
artigo 124, Rem XXIV, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria ri° 417, de 26 de outubro de 1993 e
publicado no D.O.U. de 27 de outubro de 1993, resolve:

N9 1.135 - Art. 1.12 Exonerar a servidor AMILTON GERONIMD DE FIGUEIREDO,
ocupante do Cargo de Administrador, nível NS-A. III, do Cargo em
Comissão de Chefe da Coordenadoria de Recursos Humanos, código DAS
101.3, para o qual fora nomeado pela Portaria np 421/PREGI/93.

Art. 2o Revogar a Portaria no 607/PP/93, de 22.07.93, que o
nomeou Presidente da Comissão de Implantação do Plano de Carreiras da
FUNAI

Art. 3o Esta Portaria entraem vigor na data de sua
publicação.

MARCIO JOSE BRANDO SANTILLI

Diretoria de Administração

PORTARIAS DE 18 DE OUTUBRO DE 1995

O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAM-DAM, DA FUNDACAO
NACIONAL DO INDIO - FUNAI, no uso da* atribuiçães que lhes foram
delegadas pela Portaria no 1121/PRES/95, de 16 de outubro de 1995,
resolve:

N9 552 - Art. ip	 Exonerar o servidor ACARE MALUA KARAJA, ocupante
do Cargo de Auxiliar Administrativo, nível da Função
Gratificada de Chefe da Seção de Contabilidade e Finanças, código
F0-1, da Administração Regional de Xingu, para o qual fora nomeado
pela Portaria no 179/DAM/94.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de nua
publicação.

N9 553 _ Art. 142 Nomear o servidor AGOSTINHO ALVES BENTO ocupante
do Cargo de Técnico de Contabilidade, nível NI-A.III, para exercer a
Função Gratificada de Chefe da Seção de Contabilidade e Finanças,
código F0-1, da Administração Regional de Xingu, na vaga decorrente da
aplicação da Portaria no 552/DAM/95.

Art. 20 Em consequência, exonerá-lo da Função
Gratificada de Chefe da Seção de Contabilidade e Finanças, código
FO-1, da Administração Regional de Goiânia, para-o qual fora nomeado
pela Portaria no 934/PP/93.

Art.	 30	 Esta Portaria entra em vigor na data de nua
publicação.

LUIZ ARNALDO PEREIRA DA CUNHA JÚNIOR

Ministério do Exército

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA N9 658, DE 16 DE OUTUBRO DE 1995

O MINISTRO DE ESTADO DO EXERCITO, no uso das atribuições
que lhe confere a letra "b" do artigb 12 do Decreto n 2 83.079, de 23
Jan 79 (Regulamento de Movimentação), resolves

NOMEAR,
por necessidade do serviço, Oficial do seu Gabinete, o Maj Art QEMA
LUIZ ROBERTO MILANELLO.

ZENILDO GONZAGA ZOROASTRO DE LUCENA

DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL

usando da
n2 1.263,

I-Designar o servidor JOÃO EDSON DAMASCENO RIBEIRO, para Ordenador
de Despesas, responsável pelos Recursos Orçamentários e Financeiros da 13' Superintendência do
Departamento de Policia Rodoviária Federal, com Jurisdição no estado de Alagoas/AL .

II-Em consequência, dispensar o servidor ELEOMAR SOUZA BARRETO, de
Ordenedor de Despesas da mencionada Superintendencia.

LORIVAL CARRIJO ROCHA

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T15:33:25-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial